
 

Repertorio generale n.568 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 24 febbraio  2015  n. 36 

 

 

OGGETTO:  Manifestazione mercatale del 29 marzo 2015. Spostamento data. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 24 del mese di febbraio   alle ore 13:45 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.ra      DI SIPIO              Nadia 

      2.    Sig.         MENNA               Luca 

      3.    Sig.         NESTORE           Giuseppe  Marco 

4.    Sig.ra      RABOTTINI        Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO 

 

- che a seguito di selezione pubblica il dirigente del servizio attività tecniche e produttive ha 

provveduto ad affidare all’Associazione Apam – Fiva Confcommercio, con sede in Ortona, 

 



della quale è presidente pro- tempore il Sig. Semerano Ottaviano, la gestione dei servizi di 

organizzazione e svolgimento delle fiere locali e mercati che si svolgeranno nel Comune di 

Ortona nell’anno 2015; 

- che, così come previsto dalla convenzione stipulata in data 15 gennaio 2015,  la prima 

manifestazione “ Fiera di Primavera” è prevista il 29 marzo 2015;  

-  

VISTA la nota presentata in data 29/01/2015 da parte del Presidente del “Consorzio Ciao”, con la 

quale chiede a questa Amministrazione lo spostamento della data ( anticipo di una settimana) della 

manifestazione su citata, considerando la stessa, nell’imminenza del periodo pasquale, un danno 

commerciale per le attività fisse presenti nel territorio; 

 

PRESO ATTO che l’Associazione Apam – Fiva Confcommercio, con nota del 03/02/2015 si è resa 

disponibile allo spostamento della data della manifestazione anticipandola al 22/03/2015, con data 

di posticipo per eventuali avversità atmosferiche 29/03/2015; 

 

RITENUTO opportuno aderire alla richiesta del Consorzio Ciao, modificando la data della 

manifestazione mercatale e anticipandola al 22 marzo 2015 al fine anche di dare, considerato il 

particolare periodo, opportunità commerciali alle attività presenti nel territorio; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e 

Produttive, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)-Spostare la data della manifestazione mercatale del 29 marzo 2015, la cui organizzazione è 

affidata all’Associazione APAM Fiva/Confcommercio con sede in Ortona, Via della Pace n.46, P.I.: 

01482260690, nella persona del presidente pro tempore,  anticipandola al  22/03/2015 – con 

posticipo al 29/03/2015 in caso di avversità atmosferiche . 

2)- L’Associazione APAM Fiva/Confcommercio provvederà a pubblicizzare adeguatamente l’evento. 

3- Dare mandato al Dirigente del Settore Attività Tecniche e produttive per la adozione degli atti 

gestionali consequenziali e necessari. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 25 febbraio  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       25 febbraio  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


